
 

 

UCHWAŁA NR XVII/154/2012 

RADY MIEJSKIEJ W WADOWICACH 

z dnia 27 listopada 2012 r. 

w sprawie: nadania statutu komunalnej instytucji kultury pod nazwą: "WADOWICKIE CENTRUM 

KULTURY".  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 40 ust. 2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 9 ust. 1, art. 10 ust. 1 

i art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123 z późn. zm.) Rada Miejska w Wadowicach uchwala co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Wadowickiemu Centrum Kultury w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wadowic.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVII/139/2000 Rady Miejskiej w Wadowicach z dnia 26 września 2000 roku.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

Zdzisław Szczur  

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 grudnia 2012 r.

Poz. 6830



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XVII/154/2012   

Rady Miejskiej w Wadowicach   

z dnia 27 listopada 2012 r.  

 

STATUT WADOWICKIEGO CENTRUM KULTURY  

IM. MARCINA WADOWITY  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

  

§ 1. Wadowickie Centrum Kultury działa m.in. na podstawie:  

1. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jednolity Dz. U. z 16 kwietnia 2012 r.  poz. 406),  

2. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 

z późn. zm.),  

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. 

zm.),  

4. niniejszego statutu.  

§ 2. Pełna nazwa instytucji kultury brzmi: Wadowickie Centrum Kultury im. Marcina Wadowity  

1. Wadowickie Centrum Kultury im. Marcina Wadowity może używać nazwy skróconej: Wadowickie 

Centrum Kultury lub WCK.  

2. Wadowickie Centrum Kultury im. Marcina Wadowity - zwane dalej WCK - swoją działalnością 

obejmuje teren Gminy Wadowice.  

3. WCK jest instytucją kultury Gminy Wadowice, posiada osobowość prawną i jest wpisane do Rejestru 

Instytucji Kultury prowadzonego przez organizatora.  

4. Siedziba WCK znajduje się w Wadowicach.  

 

Rozdział 2. 
Cel i przedmiot działania  

 

§ 3. 1. Wadowickie Centrum Kultury realizuje zadania w dziedzinie wychowania i edukacji kulturalnej oraz 

upowszechniania kultury.  

2. WCK może prowadzić na terenie Gminy Wadowice swoje filie, świetlice, kluby lub ogniska 

artystyczne.  

§ 4. Podstawowym celem działania WCK jest zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców Gminy 

Wadowice, pozyskiwanie i przygotowanie do aktywnego uczestnictwa w kulturze, umożliwienie czynnego 

współtworzenia wartości kulturalnych.  

§ 5. 1. Do podstawowych zadań WCK należy w szczególności:  

1.1 edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,  

1.2 rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,  

1.3. przygotowanie do aktywnego odbioru i tworzenia wartości kulturalnych oraz kształtowanie wzorów 

aktywnego uczestnictwa w kulturze,  

1.4. gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona, konserwacja i udostępnianie dóbr kultury 

i sztuki związanych z Ziemią Wadowicką oraz innych dóbr o charakterze ogólnonarodowym i światowym,  

1.5 ochrona tradycji kulturalnych i dziedzictwa kulturowego,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6830



1.6 popularyzowanie i promowanie historii i dorobku kulturalnego Wadowic zarówno w kraju jak i poza 

granicami,  

1.7 prowadzenie kina.  

2. Zadania wymienione w ust. 1 WCK realizuje przede wszystkim poprzez:  

2.1 pracę środowiskową ukierunkowaną na jak najszerszego odbiorcę uwzględniając w swej ofercie 

programowej treści, formy oraz metody działania dostosowane do wieku, zainteresowań i potrzeb różnych 

grup społecznych,  

2.2 organizowanie własnej działalności edukacyjnej w tym wspomagającej proces edukacji kulturalnej 

i historycznej dzieci, młodzieży oraz dorosłych,  

2.3 organizowanie form zespołowego jak i indywidualnego aktywnego uczestnictwa w kulturze,  

2.4 prowadzenie własnej działalności impresaryjnej obejmującej z jednej strony popularyzację i promocję 

najcenniejszych wartości kulturalnych i artystycznych, krajowych i zagranicznych wśród mieszkańców 

Wadowic, z drugiej zaś strony propagujący i promujący własny dorobek i osiągnięcia amatorskiego ruchu 

artystycznego i społeczno-kulturalnego wśród mieszkańców Wadowic oraz w kraju i zagranicą,  

2.5 dokumentowanie i upowszechnianie informacji o zjawiskach i wydarzeniach kulturalnych między 

innymi poprzez prowadzenie własnej działalności informacyjno-wydawniczej,  

2.6 organizowanie działalności badawczej w zakresie historii, kultury i sztuki,  

2.7 stwarzanie warunków do realizacji nowych inicjatyw kulturalnych,  

2.8 tworzenie warunków do wspomagania i wspierania rodziny w jej wychowawczej i kulturotwórczej 

funkcji,  

2.9 prowadzenie działalności usługowej.  

 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie  

 

§ 6. WCK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową.  

§ 7. 1. WCK zarządza i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor.  

2. Za gospodarkę finansową WCK odpowiada Dyrektor  

3. Dyrektora WCK powołuje i odwołuje Burmistrz Wadowic.  

§ 8. 1. W WCK może działać Rada Programowa, powoływana przez Dyrektora.  

2. Rada Programowa jest organem doradczym i opiniodawczym Dyrektora.  

3. Skład i tryb pracy Rady Programowej określi regulamin nadany przez Dyrektora.  

4. W skład Rady Programowej wchodzi przedstawiciel desygnowany przez Burmistrza Wadowic.  

§ 9. Organizację wewnętrzną WCK, jego szczegółowe zadania, strukturę oraz zakres funkcjonowania 

określa Regulamin Organizacyjny nadany przez dyrektora WCK po zaciągnięciu opinii organizatora.  

§ 10. W Regulaminie Organizacyjnym zostanie określony sposób i wskazane osoby, które będą 

wykonywały czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora, z wyłączeniem możliwości 

nawiązania i rozwiązywania stosunku pracy oraz ustalania wysokości wynagrodzenia i nagród.  

 

Rozdział 4. 
Majątek i finanse  

 

§ 11. 1. WCK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6830



2. WCK samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.  

§ 12. Działalność Wadowickiego Centrum Kultury finansowana jest z:  

1. dotacji podmiotowej z budżetu Gminy Wadowice,  

2. dotacji celowych,  

3. przychodów uzyskiwanych z prowadzonej działalności gospodarczej, w tym z wynajmu  

4. dzierżawy składników majątkowych,  

5. dobrowolnych wpłat od osób fizycznych i prawnych,  

6. innych źródeł.  

§ 13. WCK może prowadzić działalność gospodarczą niekolidującą z jej działalnością podstawową w celu 

pozyskiwania dodatkowych środków finansowych wykorzystanych na cele statutowe, a w szczególności 

w zakresie:  

1. realizacji imprez zleconych,  

2. prowadzenia wypożyczalni sprzętu technicznego, kostiumów, rekwizytów,  

3. prowadzenia działalności handlowej,  

4. prowadzenia działalności usługowej,  

5. organizowania kursów i szkoleń,  

6. prowadzenia działalności wydawniczej.  

§ 14. 1. Podstawą gospodarki finansowej WCK jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora.  

2. Wysokość dotacji podmiotowej dla Wadowickiego Centrum Kultury ustalana jest na podstawie projektu 

planu finansowego sporządzonego i złożonego przez Dyrektora w terminie ustalonym przez organizatora.  

3. WCK sporządza półroczne i roczne sprawozdanie finansowe dla organizatora w terminach ustalonych 

przez organizatora.  

4. Roczne sprawozdanie WCK zatwierdza Burmistrz.  

§ 15. 1. Zysk netto po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego będzie zwiększał fundusz instytucji 

kultury.  

2. Strata netto po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego będzie pokrywana z funduszu instytucji 

kultury.  

 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

 

§ 16. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wadowicach 

Zdzisław Szczur  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6830


		2012-12-10T14:03:03+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




